SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMA

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ - IAP

EDITAL DE ENTRADA DO RAS “ RELATÓRIO AMBIENTAL SIMPLICIFADO”

 Nº  003/2011- IAP-GLA

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP, órgão vinculado à SECRETARIA

DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMA, em cumprimento à Resolução CONAMA nº 279/01, à Resolução SEMA/IAP nº 031/1998 e à Resolução CEMA nº 065/08, torna público que a empresa HIDRELÉTRICA PULO LTDA , através protocolado nº 07 839.590-7deu entrada no “IAP” Instituto Ambiental do Paraná, do Relatório Ambiental Simplificado - RAS, referente ao empreendimento PCH PEQUENA CENTRAL HIBRELÉTRICA PULO,COM POTÊNCIA INSTALADA  DE 7,3MW, localizado no município de PONTA GROSSA –PR.
O estudo será disponibilizado pelo empreendedor às Prefeituras dos municípios afetados pelo empreendimento, às bibliotecas locais e ao Ministério Público Estadual. O IAP disponibilizará o mesmo no seu endereço eletrônico: www.iap.pr.gov.br.

Curitiba,31 de MAIO, de 2011.